CAP. VIII.

De obitu Marciani, & de Imperio Leonis: &
Quomodo Hæretici Alexandria Proterium
quidem occiderunt: Timotheum autem
Aelurum Archiepiscopum elegerunt.

Porro dum Severus Romæ Impe-
rium administraret, Marcianus
ex terrestri regno ad meliorem for-
tem translatus est, cum septem dun-
taxat annis imperasset, monumentum
autem prorsus regium cunctis mortali-
bus reliquisset. Morte ejus audita, cives
Alexandrini iram adversus Proterium
conceptam acrius ac violentius re-
novarunt. Plebs quidem omnis suo-
pte ingenio prona est ad iracundiam,
& ex levissimis causis anam tumultu-
andi arripit. Sed præ reliquis omni-
bus, hujusmodi est populus Alexan-
drinus, quippe qui maxima multi-
tudine abundat, eaque obscura &
promiscua hominum convenarum,
& præcipiti quadam audacia atque
impetu effertur. Itaque ajunt licere
illie cuivis, si voluerit, levissima oc-
casionē arrepta, populum ad pu-
blicam seditionem concitare, &
quò voluerit & contra quem voluerit
ducere. Sed & joci ac ludicris ut
plurimum delectantur, quemadmo-
dum de Amasi scribit Herodorus. Et
populus quidem Alexandrinus istius-
modi est. In aliis autem rebus haud-
quaquam spernendus. Igitur Ale-
xandrini, captato tempore quo Dio-
nysius Dux rei militaris, in superiore
Ægypto morabatur, Timotheum
quendam cognomento Aelurum, A-
lexandrinae urbis Episcopum eligunt,
qui prius quidem monasticam vitam
excoluerat, postea vero in numerum
Presbyterorum Alexandrinae Eccle-
siae fuerat adscriptus. Hunc ergo ad
majorem Ecclesiam, quæ Cæsaris di-
citur, cum duxissent, Episcopum si-
bi constituunt; Proterio adhuc lu-
perstite, & Episcopale munus obeun-
te. Interfuerunt autem ordinationi,
Eusebius Episcopus Pelusii, & Petrus
ex Hiberia oriundus, Episcopus Ma-
jumæ, quemadmodum commemorat is,
qui vitam Petri literis mandavit. Qui

quidem scribit, Proterium non à plebe Alexandrina, sed à milite quopiam interfectum fuisse. Porro cum Dionysius celerrime advenisset Alexandriam, urgente scilicet atrocitate rerum, quæ illic perpetrabantur: quidam ex Alexandrinis incitati à Timotheo, sicut scriptum est in litteris ad Leonem Augustum, Proterium interficiunt, gladio in ejus viscera adacto, cum is ad sacrum baptisterium confugisset. Eumque fune circumligatum ac suspensum, in loco, qui Tetrapylum dicitur, cunctis ostentant, irridentes ac vociferantes Proterium esse eum, qui occisus fuisset. Posthæc cadaver ejus per universam urbem raptatum incenderunt, viscera quoque ejus ferarum more degustare non veriti: sicut continet Libellus precum, quem Episcopi Egypti, & universus Clerus urbis Alexandrinæ miserunt ad Leonem, qui mortuo Marciano, ut jam dixi, Romanum imperium administrabat. Libellus autem sic habet. Pio & Christi amantissimo, & à Deo designato, Victori ac Triumphatori & Augusto Leoni, preces oblatae ab universis Episcopis Egyptiæ Diocesis vestrae, & à Clericis maxima & sanctissima Ecclesiæ Alexandrinorum vestrorum. Cum caelesti gratia tanquam eximum quoddam munus orbi terrarum concessus fueris, jure merito quotidie post Deum Reipublicæ providere non cessas, omnium Imperatorum sanctissime Auguste. Et post alia. Dumque tranquilla pax Orthodoxæ plebis, tum apud nos, tum in urbe Alexandria esset, rursus turbæ excitatae sunt, cum Timotheus statim post sanctum Chalcedonense Concilium, quo tempore duntaxat presbyter erat, ab Ecclesiæ Catholicæ communione & pace separasset se ac præcidisset, unâ cum quatuor aut quinque quondam Episcopis & paucis Monachis, qui pestifero Apollinaris & Eutyichis errore perinde ac ipse impliciti tenebatur. Quam ob causam tunc canonicè depositi à beatæ memoriæ Proterio & ab universo Concilio Episcoporum Egypti, imperialem quoque meritò vindictam exsilio experti sunt. Et pauld post. Cumque tempus captasset obitus divæ recordationis Marciani Augusti, impiis vocibus ac maledictis nomen illius impudenter incessens, tanquam nullis legibus subjectus: Sanctum præterea & universale Chalcedonense Concilium perfricta fronte anathema-